10). W okresie trzech miesięcy zakończonym dnia 31 marca 2024 roku nie nastąpiły istotne zmiany w otoczeniu biznesowym i

ekonomicznym Grupy, które miałyby wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i nieruchomości inwestycyjnych

(iiii) Ryzyko stopy procentowej

Zdecydowana większość kredytów i pożyczek (w tym w ramach wyemitowanych obligacji) pozyskanych przez Grupę oprocentowana jest

według zmiennej stopy procentowej opartej na stawce WIBOR powiększonej o marżę. Na dzień 31 marzec 2024 WIBOR6M wyniósł on

5,85% (na dzień 31 grudnia 2023 było to 5,82%). Obligacje Spółki oparte są na stawce WIBOR6M powiększonej o marżę, natomiast kredyty

bankowe na WIBOR3M lub WIBOR1M plus marża. Zmiany stawki WIBOR będą mieć znaczący wpływ na przepływy pieniężne i rentowność

Grupy.

Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości i jej wpływ na aktywa netto oraz rachunek zysków i strat przy założeniu zmiany zmiennej

stopy procentowej o 1% przy założeniu, że wszystkie pozostałe zmienne pozostaną niezmienione:

  Na dzień 31 marca 2024  Na dzień  31 grudnia 2023

W tysiącach złotych (PLN)  Wzrost o 1% Spadek o 1%  Wzrost o 1% Spadek o 1%

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Aktywa ze zmienną stopą procentową  2 197 (2 197)  1 682 (1 682)
Zobowiązania ze zmienną stopą procentową  (2 842) 2 842  (2 437) 2 437

Razem   (645) 645   (755) 755
Aktywa netto
Aktywa ze zmienną stopą procentową  2 197 (2 197)  1 682 (1 682)

Zobowiązania ze zmienną stopą procentową  (2 842) 2 842  (2 437) 2 437

Razem   (645) 645   (755) 755

Należności i zobowiązania krótkoterminowe nie są narażone na ryzyko stopy procentowej.

Istotność powyższego czynnika ryzyka Spółka ocenia jako średnią, ponieważ jego wystąpienie miało umiarkowany wpływ na działalność i

sytuację finansową Spółki i może mieć taki negatywny wpływ w przyszłości. Spółka szacuje prawdopodobieństwo wystąpienia tego ryzyka

jako wysokie

Powołana przez Komisję Nadzoru Finansowego Krajowa Grupa Robocza ds. Reformy Benchmarków (NGR) pracuje nad wdrożeniem

nowego indeksu referencyjnego typu RFR – WIRON (ang. Warsaw Interest Rate Overnight), który zastąpi WIBOR i WIBID. Mapa drogowa